Certo da compreensão de
atendimento à presente

Ex. e d
stão.

a relevância da matéria, aguardo

Sala das Sessões,

Luiz Albe
Vereador

de 2012.

olinha" Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA•
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
r•co. 44 /20_4A11_ 	 - CP

Processo n°: 492 INDICAÇÃO : 342 / 2012

Autor. 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR SINALIZAÇÃO DE SOLO NO
CRUZAMENTO DA RUA HUMAITÁ COMA RUA
VOLUNTÁRIO JOÃO DOS SANTOS - CENTRO.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta
Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a
Secretaria Competente para realizar sinalização de solo no cruzamento
da rua Humaitá com a rua Vol. João dos Santos- Centro.

3USTIFICATIVA

Atendendo aos apelos de moradores e comerciantes do local, devido ao
grande fluxo de veículos, solicito que seja feito sinalização de trânsito
com placas indicativas de PARE, como também demarcação de solo no
cruzamento das ruas mencionadas. Muitos motoristas abusam do
excesso de velocidade, fato que já ocasionou acidentes, colocando os
moradores e transeuntes em perigo.

Para que esses problemas venham a acabar, solicito junto ao
departamento competente um estudo para que se faça a sinalização
necessária no local, colaborando assim com a segurança.

	Page 1